68. — [24]. *Quod famuli alba vestimenta, id est pallia non habeant.* — Hoc nempe quod erat in domo Dei ac suorum militum Templi sine discretionem ac consilio communis capituli obnixè contradicimus et funditus quasi quoddam vicium peculiare amputare precipimus: Habebant enim famuli et armigeri alba vestimenta, unde veniebant dampna importabilia. Surrexerunt namque in ultra montanis partibus quidam pseudo fratres et conjugati et alii dicentes se esse de Templo, cum sint de mundo. Hii nempe tantas contumelias totque dampna militari ordini adquisierunt, et clientes remanentes plurima scandala oriri inde superbiendo fecerunt. Habeant igitur assidue nigra; sed si talia non possunt invenire, habeant qualia inveniri pos-

68. — 1. L'Arménie, sans doute.

2. P. *aquistoiënt.*

3. D. *sourdre.*

ront trover en cele province, teles soient donées; ou ce qui sera de plus vil pris, c'est assavoir burell.

*Des freres mariés.*

69. Se les homes qui sont mariés demandent la confrairie et le benefice et les oroisons de la maison<sup>1</sup>, en tel maniere les vos otroions a recevoir, que l'un et l'autre après sa mort vos otroit la partie de son bien et tout quant que de ci en avant conquista. Entretant il doivent mener honeste vie et estudier de bien faire as freres. Mais il ne doivent mie porter blanches robes, ne blans manteaus; mès se le baron muert ançois que sa feme, li frere doivent prendre la partie de ses biens, et de l'autre partie ait la dame le sostenement de sa vie; que ce ne sembleroit pas droit a nos que tels confreres<sup>2</sup> deussent habiter en une maison avec les freres qui ont a Dieu promis chasteé.

sunt in illa provincia qua degunt, aut quod vilius unius coloris comparari potest, videlicet burella.

69. — [55]. *Quomodo fratres conjugati habeantur.* — Fratres autem conjugatos hoc modo habere vobis permittimus, ut si fraternitatis vestrae beneficium et participationem unanimiter petunt, uterque sue substantiae porcionem et quicquid amplius adquisierint unitati communis capituli post mortem concedant, et interim honestam vitam exerceant, et bonum agere fratribus studeant; sed veste candida et clamide alba non incedant. Si vero maritus ante obierit, partem suam fratribus relinquat, et conjux de altera vitae sustentamentum habeat. Hoc enim injustum consideramus, ut cum fratribus Deo castitatem promittentibus fratres hujusmodi in una eademque domo maneat.

69. — 1. D. demandent la confrairie de la meson...

2. D. tels freres habitassent.

*Des serors.*